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تازه های مطبوعات

 ...
قانون – بیرانوند دروازه بان تیم ملی درباره کری هایش  •

با کاپیتان تیم ملی پرتغال که با کلیپ معروف »چطوری 
کریس« انجام شد، به این روزنامه گفت: بعد از آن کلیپ 
هجمه های زیادی به من شد و حتی بعد از قیچی برگردانش 
به یوونتوس گفتند چه گفتی؟ بیچاره ات می کند اما قربان 

خدا بروم که کمکم کرد.
خط حزب ا... - در پی انتشار اخباری در رسانه ها درباره  •

برپایی »مراسم شکرگزاری سلامتی رهبری« به مناسبت 
سالگرد سوءقصد به جــان حضرت آیــت  ا... خامنه ای، 
رهبر انقلاب اسلامی در پیغامی شفاهی دربــاره چنین 
مراسمی، خطاب به برگزارکنندگان فرموند »بگویید مراسم 

شکرگزاری لازم نیست. مرا در دلتان دعا کنید.«  
شرق - واعظی درباره این که رئیس جمهور با مقام معظم  •

رهبری دربــاره FATF جلسه ای داشته  اند یا خیر، گفت: 
»هر هفته رئیس جمهور با رهبر انقلاب دیدار دارند و روز 
سه شنبه هم دیدار کردند و درباره FATF هم صحبت شد.«

کیهان - در شرایطی که طی یک سال اخیر قیمت دلار  •
140 درصد افزایش یافته و فقط در سال جدید حدود چهار 
هزار تومان گران شده، نرخ تورم طی سه ماه نخست امسال 
همچنان تک رقمی و بدون تغییر خاصی، ثابت مانده است!

ایران - قیمت مسکن در تهران درخردادماه به هر مترمربع  •
6 میلیون و پانصد هزار تومان رسید که این قیمت نسبت به 
اردیبهشت امسال حدود 9 درصد و نسبت به مدت مشابه 
سال قبل 45 درصد گران تر شد. بانک مرکزی در گزارشی 
آمار مربوط به معاملات و قیمت مسکن در شهر تهران در 
خرداد را منتشر کرد. این آمار نشان می دهد با این که تعداد 
معاملات نسبت به ماه قبل و مدت مشابه سال قبل کم شده اما 
قیمت ها رشد داشته است. در خرداد سال 97 شاخص اجاره 
بهای مسکن در شهر تهران و درکل مناطق شهری نسبت به 
مدت مشابه سال قبل 12.5 درصد افزایش را نشان می دهد.

وطن امروز - »علی موسی  رضا« از اعضای حزب جمهوری  •
اسلامی و از حاضران در صحنه انفجار که با کمک امدادگران 
زنده مانده، گفت: جزوه های تحلیل درون گروهی در جلسات 
هفتگی حزب توزیع می شد. این اقــدام کاری روتین برای 
افرادی مثل کلاهی محسوب می شد، البته آن هفته کلاهی 
اصرار زیادی داشت که کارتن جزوه ها را خودش به داخل 
سالن ببرد. این در حالی است که بر اساس اظهارات شاهدان 
عینی، کلاهی یکی از کارتن ها را در درون میز منشی جلسه 
قرار داده است. تکه تکه شدن و مفقود شدن قطعات بدن شهید 
»رحمان استکی« منشی جلسه که پشت همان میز نشسته 

بود، نشان می دهد این احتمال نزدیک به واقعیت است.

...انعکاس
برنا نیوز نوشت: »منصور غلامی«، وزیر علوم با اشاره  •

به برخی اخبار مبنی بر مسدود شدن حساب دانشجویان 
ــدادی از  ــع ــداری بــا ت ــ ــی در فــرانــســه گــفــت: مــن دی ــران ای
دانشجویان در فرانسه داشتم و این مطلب مطرح شد. وی 
افزود: کشور فرانسه قانونی دارد که اگر فردی به یک بانک 
مراجعه کند و آن بانک از افتتاح حساب سرباز بزند، وزارت 
امور خارجه این کشور به برخی بانک ها که از حکم آن ها 
پیروی می کند، درخواست حل مشکل می کند. این کار 

برای دانشجویان ایرانی انجام شده است.
پارسینه نوشت: احمدی نژاد رئیس جمهور سابق که در  •

دوره اش، کشور با افزایش 754 درصدی قیمت سکه و طلا 
مواجه شد، مدعی شد که می تواند با »سه تا چهار حرکت« 

اقتصاد کشور را از شرایط فعلی خارج کند!
عصر ایران نوشت: گزارشگران فوتبال، امسال به شکل  •

غریب و رها شده ای برای اظهار فضل یا از روی ناآشنایی 
با ظرافت ها و قابلیت های زبان فارسی انواع اصطلاحات 
و کلمات غیر فارسی را به کار می برند تا جایی که یکی از 
گزارشگران یک شب گفت: » یک کلین شیت دیگه ثبت 
کرد. بریم یک آیتم فان ببینیم.... یک سیو عالی، ایران 

می تونه کام بک کنه...«
نامه نیوز نوشت: با توجه به شرایط موجود در کشور و  •

وارد بودن انتقادهای بسیار به دولت مورد حمایت اصلاح 
طلبان این تحلیل چندان دور از ذهن نیست که اصلاح 
طلبان یا حداقل بخشی از آنان درصدد جدا کردن راه خود 
از اعتدالیون باشند و بخواهند با فاصله گرفتن از امثال 
عارف به استقبال چهره هایی همچون عبدا... نوری بروند.

جام نیوز نوشت: »ژیار گل« خبرنگار بی.بی.سی فارسی  •
در خصوص سرنوشت »مسعود کشمیری« عامل انفجار 
دفتر نخست وزیری گفت: پس از این که برخی منابع در 
سال 2013 مدعی شدند که محمدرضا صمدی )کلاهی( 
به همراه فرد دیگری )مسعود کشمیری( در آلمان دیده 
شده اند، به گفته خانواده صمدی وی بسیار مضطرب می 
شود زیرا فردی که همراه وی بوده است پس از مدتی به قتل 
می رسد و چنان چه این ادعا درست باشد می توان نتیجه 
گرفت که مسعود کشمیری پیش از محمدرضا صمدی )بین 

سال های 2013 تا 2015( به قتل رسیده است.
صراط نیوز خبرداد: روزنامه صهیونیستی هاآرتص در  •

گزارشی نوشته است که اسرائیل از بیم موشک های ایران 
و حزب ا... حفاظت از تاسیسات خود از جمله دیمونا را 

تشدید کرده است.

...بدون موضوع
  محمدرضازائری 

 انتقاد درون گفتمانی از نان شب
 واجب تر است! 

وقتی در آستانه چهل سالگی انقلاب اسلامی به پشت سر 
خود نگاه می کنیم و کارنامه این تجربه شگرف انسانی را 
می بینیم، به روشنی در می یابیم که در این سال ها چه اندازه 

از وجود جریان انتقادی قدرتمند داخلی محروم بوده ایم! 
یکی از اشتباهات ما طی سال های گذشته این بوده که 
گمان کــرده ایم بیان اشکال ها و ایرادها و ذکر خطاها 
و نقص ها باعث ســوء استفاده دشمن و تضعیف جبهه 
خودی می شود و از همین روی راه را بر هر گونه انتقاد 
و پرسشگری و اعتراض و اعلام نارضایتی بسته ایم! به 
دلایل گوناگون از جمله خشونت ها و ترورهای براندازانه 
سال های آغازین دهه شصت، تصور نادرست و غلط رایج 
ــاداران به انقلاب اسلامی این بوده است که  در میان وف
ترسیم چهره ای بی عیب و نقص از دستاوردهای انقلاب و 
خودداری از بیان اشکال ها و ایرادها در باره نظام جمهوری 
ایــن نظام خواهد شد!  اسلامی موجب تقویت و حفظ 

به همین دلیل جلوی بسیاری از اعتراض ها و انتقاد ها را 
گرفته ایم و گاه به صورت برخوردهای نرم مانند برچسب 
زدن در تریبون ها و گاه به صورت برخوردهای سخت مانند 
محاکمه قضایی کاری کرده ایم که کسی درون چارچوب 
فکری نظام و جغرافیای خاک ایران جرئت اعتراض و انتقاد 
صریح و جدی را نداشته باشد یا چنین رویکردی آن قدر 
هزینه داشته باشد که عملا اشخاص عطای آن را به لقایش 
ببخشند! امروز بعد از گذشت چهار دهه به وضوح نادرستی 
این دیدگاه آشکار شده است و می بینیم که چگونه این 
رویکرد باعث انحصار مواضع انتقادی در جریان برانداز 
می شود!بخواهیم یا نخواهیم ما انسان هستیم و دارای 
خطاها و اشکال های متعدد، و اگر این ایرادها و نقص ها در 
فضای داخلی خودمان و از موضع دلسوزی و خیرخواهی 
بر زبان نیاید به طور طبیعی بعد از مدتی فرصت را برای 
سوء استفاده بیگانگان فراهم می کند!حتی در محیط 
داخل خانه هم اگر پدر خانواده اجــازه هیچ گونه انتقاد 
و اعتراض را به فرزندان خود ندهد، آن ها به مــرور تنها 
احترامی ظاهری را حفظ می کنند و سفره درد دل ها و 
شکایت های شان را برای خناسان نابکار کوچه و خیابان 
خواهند گشود و سر از اعتیاد و دزدی و فحشا و جنایت 
درخواهند آورد و در نتیجه روزی خواهد رسید که دیگر 
 همان حرمت ظاهری داخل خانه را هم حفظ نخواهند کرد!     

چرا پس از چهل سال بازمانده های سلطنت ورشکسته 
پهلوی به شکلی رقت آور دنــدان طمع تیز کــرده و تفاله 
های منافقان آدمکش و خونریز به صورتی طنزآمیز دم 
درآورده اند؟  دقیقا به ایــن دلیل که در همه ایــن سال 
ها ما اجــازه نــداده ایم جریان صریح انتقادی در داخل 
گفتمان انقلاب اسلامی ایــران هویت مستقل پیدا کند 
و خواسته ایم همه تنها ثناگوی نظام باشند و با کمترین 
 بهانه ای افــراد منتقد و معترض را از خــود رانــده ایــم! 

اگر مردم -به ویژه نسل جوان که اقتضای سن و سال شان 
اعتراض و پرسشگری و نارضایتی و چالش است- ببینند 
که جریان ها و گــروه هایی در داخــل کشور پرچم نقد و 
مطالبه را برداشته اند و در عین پاسداری از هویت ملی و 
تمامیت ارضی ایران و ارزش های دینی و اصول انقلاب، 
بدون واهمه و ملاحظه سخن می گویند و پرسش می کنند 
دیگر نیاز ندارند تا بازتاب خواسته های خود را در آیینه 
بیگانگان ببینند! اگر مردم صدای دردهــای خود را در 
رادیوی جمهوری اسلامی بشنوند و سیمای ناکامی های 
طبیعی شان را در تلویزیون جمهوری اسلامی ببینند دیگر 
 ناچار نمی شوند چشم و گوش خود را به بیگانگان بسپرند! 

ــود جریان انتقادی درون  ــاور کنیم که وج آری، باید ب
گفتمانی از نان شب واجب تر است!

طاهری-سخنرانی اخیر رئیس جمهور در 
جمع مدیران ارشد دولتی با استقبال چهره 
هــای مختلف سیاسی و به ویــژه در جریان 
اصولگرایی روبه رو شد. این چهره ها ضمن 
تأیید مواضع جدید رئیس جمهور، بر عملیاتی 
کردن برنامه های دولت در شرایط جدید بین 

المللی و اقتصادی تأکید کردند.

حدادعادل: سخنان آقای روحانی درست 	 
مثبت و متناسب با وضع موجود بود

ــزارش فـــارس و  بــه گـ
ایــســنــا، غــلامــعــلــی 
ــادل عضو  ــ ــدادع ــ ح
ــع تــشــخــیــص  ــم ــج م
مــصــلــحــت نــظــام با 
ــاره بـــه سخنان  ــ اشـ
رئیس جمهور در روز چهارشنبه اظهار کرد: 
با  رئیس جمهور  چهارشنبه  روز  سخنرانی 
ــود، آقــای  سخنان قبلی ایــشــان متفاوت ب
ــت کــه مــا آن را  ــازه ای داش روحــانــی بیان تـ
ــت، مثبت و متناسب با وضــع موجود  درس
ارزیابی می کنیم و امیدواریم به ایجاد یک 
حس مشترک در میان عموم مردم کمک کند. 
حــدادعــادل ادامــه داد: ما با این که منتقد 
دولت بوده ایم، امروز و برای حل مشکلات 
داخلی، در مقابل دشمن خارجی در کنار 
دولت هستیم، به شرط آن که، رئیس جمهور 

نیز به سخنانی که گفته است عمل کند.

قالیباف: هیچ وقت رهبری به این شکل 	 
همه قوا را در جهت برنامه ریزی های اقتصادی 

دولت بسیج نکرده بودند
محمد باقر قالیباف، 
عضو مجمع تشخیص 
مصلحت نظام هم در 
مراسم گرامی داشت 
سالروز دفن شهدای 
شهرستان  گــمــنــام 
تربت حیدریه با بیان این که ما خوشحالیم که 
دولت ما یک اعلام موضع روشنی در مقابل 
آمریکا داشت، گفت: علاوه بر گفتن نیازمند 
عمل هم است و ما امیدواریم دولت این بار با 
عزمی جزم این حرف ها را به عرصه عمل 
بیاورد. وی در ادامه تأکید کرد: هیچ وقت 
رهبری به این شکل همه قوا را در جهت برنامه 
ریزی های  اقتصادی دولت بسیج نکرده اند و 
این حمایت برای هیچ دولتی تاکنون صورت 
نگرفته است  و دولت باید از این فرصت بی 
کند.  استفاده  مشکلات  حــل  ــرای  ب نظیر 
قالیباف با بیان این که دشمن ما بداند حال 
که او این گونه به میدان آمــده است مردم، 
مسئولان و نظام در همه بخش ها دست به 
دست هم  می دهند و حتما مطمئنیم به فضل 

الهی، خداوند این نصرت و موفقیت را در 
ــب ما  ــی ــص ــر ن ــرابـ ــابـ ــادی نـ ــتـــصـ ــگ اقـ ــن ج
می کندگفت:  مــا همه بــا همان روحــیــه و 
فرهنگ دهه 60 که همه کنار هم ایستادیم، 
این تهدید دشمن را تبدیل به بــزرگ ترین 
فرصت می کنیم و اجازه نمی دهیم دشمن از 
این ضعف ما به عنوان یک اهرم استفاده کند. 

رهامی: از این که روحانی پس از مدت ها 	 
ــورت عــریــان مطرح کــرده  مسائل را بــه ص

استقبال می کنیم
محسن رهامی، عضو 
شورای عالی سیاست 
گذاری اصلاح طلبان 
هــم در گفت و گــو با 
انتخاب گفت: باید از 
این که ایشان پس از 
مدت ها مسائل و مشکلات را به صورت عریان 
مطرح می کنند، استقبال کنیم. وی درباره این 
که آیا دورنمای مثبتی پس از اظهارات اخیر 
روحانی وجــود دارد یا خیر، گفت: ما درک 
ــه روحــانــی مــشــکــلات جـــدی و  می کنیم ک
مخالفان جدی در تصمیم گیری دارد و با درک 
این موضوع از ایشان حمایت کردیم اما این که 
صحبت های ایشان فقط حرف درمانی نباشد، 
و منجر به تغییراتی در تصمیمات و مدیریت 
کابینه شــود، و از مجموعه حامیان مشورت 
گرفته شود، می تواند مثبت باشد اما این که 
تغییرات بــدون مشورت با حلقه هــای بسته 
محدود گرفته شود، چندان تاثیری در اوضاع 

کشور نخواهد داشت.

حاجی بابایی: فراکسیون ولایی از حرکت 	 
جدید رئیس جمهور حمایت می کند

حــمــیــدرضــا حاجی 
بــــابــــایــــی رئـــیـــس 
فـــــراکـــــســـــیـــــون 
ــی  نــمــایــنــدگــان ولای
نــیــز تأکید  مــجــلــس 
کرد: بنای فراکسیون 
ما بر این است که مشکلات کشور و مردم حل 
شود و فراکسیون نمایندگان ولایی از حرکت 
اما  می کند  حمایت  جمهور  رئیس  جدید 
معتقدیم که این اظهارات باید عملیاتی شود. 
وی همچنین افـــزود: ایــن که زمزمه هایی 
نمایندگان  از  کــه برخی  شنیده مــی شــود 
می گویند بحث استیضاح و بی کفایتی رئیس 
جمهور را پیگیری می کنند باید در این باره 
بگویم که تا به امروز هیچ بحثی در فراکسیون 
نمایندگان ولایی مطرح نشده و فراکسیون به 
این موضوع اعتقادی ندارد و اگر کسی هم 
حرفی زده موضع شخصی خود را اعلام کرده 

است.

حسینی: جناح ها و گروه های مختلف از 	 
مواضع اخیر رئیس جمهور حمایت می کنند

حسینی  سیدمحمد 
ــل کـــانـــون  ــرکـ ــیـ دبـ
ایــران  دانشگاهیان 
اسلامی و وزیر اسبق 
ارشــــــــــاد هـــــم در 
ــت:  ــف ــی گ ــان ــن ــخ س
مدت ها بود که ما منتظر چنین رویکردی از 
رئیس جمهور بودیم، چون مشکلات کشور 
ــت و مــردم توقع دارنـــد دستگاه  ــدی اس ج
اجرایی طرح و برنامه اساسی برای مقابله با 
این جنگ و فشار روانی و مشکلات اقتصادی 
داشته باشد. وی تأکید کرد: در کل حرف های 
خوبی در نشست هم اندیشی مدیران اجرایی 
بیان شد و امیدواریم این مواضع ادامه داشته 
باشد، قطعا دیگر دلسوزان نظام، تشکل ها، 
از چنین  ــا و جــنــاح هــای مختلف  ــروه ه گ
رفع  بـــرای  و  می کنند  حمایت  مــواضــعــی 

مشکلات به دولت کمک خواهند کرد.

ولایتی: دولت و ملت ایران متحد مقابل 	 
تحریم ها  خواهند ایستاد

دکتر علی اکبر ولایتی 
امنای  هیئت  رئیس 
با  هم  آزاد  دانشگاه 
اشاره به تحریم های 
ــت آمریکا  جــدی دول
گفت: امروز هم بعد از 
پیروزی های مختلفی که در عرصه مبارزه با 
تحریم  شاهد  داشتیم،  انقلاب  مخالفان 
ــک فــرد  ــط ی ــوس ــه ت ــان هستیم ک ــورم ــش ک
عهدشکن در صحنه بین المللی رخ داده و 
دولــت و ملت ایــران با هم متحد مقابل این 
تحریم خواهند ایستاد و ملت ایران از تلاش 
دولت جمهوری اسلامی در مبارزه اش علیه 
آمــریــکــا و مــتــحــدان مــنــطــقــه ای آن کــامــلًا 
ــد. وی تــأکــیــد کـــرد:  ــن ــی ک پــشــتــیــبــانــی م
آمریکایی ها فکر می کنند با این تحریم ملت 
ایران تسلیم خواهد شد اما بدانند که دیری 
نمی گذرد که شاهد این خواهیم بود که از این 
سد هم ملت ایران با پیروزی و سرافرازی عبور 

خواهد کرد.

زاکانی: سخنان رئیس جمهور نویدی بر 	 
آغاز جبهه بندی جدید است

ــانـــی  ــا زاکـ ــرض ــی ــل ع
نماینده مردم تهران 
در مجلس نهم نیز به 
سخنان دکتر روحانی 
در جمع مدیران ارشد 
ــرد و  ــاره ک دولـــت اشـ
گفت: این فرمایش های جناب آقای رئیس 

جمهور صدای برحق ملت رشید ایران بود که 
از حلقوم ایشان درآمــد. این چهره سیاسی 
ــزود: این صحبت ها بــرای بنده  اصولگرا اف
ــد و بــایــد در مقابل  بــســیــار منشأ امــیــد ش
توطئه های  و  آمریکا  ــای  ــی ه ــواه ــاده خ زی
روزافزون آن جبهه ای از مسئولان، نخبگان و 
عموم مردم شکل بگیرد و این سخنان نویدی 

بر آغاز این جبهه بندی جدید است.

نگاه انتقادی زیباکلام به سخنان روحانی	 
ــادق  ــا ایــن حــال ص ب
ــلام از چهره  ــاک ــب زی
هـــــــای بــرجــســتــه 
اصلاحات از سخنان 
روز  در  روحــــانــــی 
چهارشنبه انتقاد کرد 
و به انتخاب گفت: اصــلا نگاه ایشان نگاه 
درستی نیست و معلوم نیست چه کسی این 
حرف ها را به آقای روحانی گفته است. وی 
افزود: واقعا نمی دانم ایشان یا مشاوران شان 
به  نیست  کسی  یعنی  کنند؟  می  فکر  چه 
ایشان بگوید خیلی از این مردم آدم های بالغ 
و تحصیل کرده ای هستند؛ چرا فکر می کنید 
این ها این قدر ساده اند که اگر شما حرف 
های قشنگ بزنید امیدوار می شوند و از فردا 
می گویند خدا را شکر؟ این چهره  اصلاح 
طلب معتقد است: نمی دانم واقعا چه به آقای 
روحانی می گویند که ایشان فکر می کنند اگر 
بیایند به مردم لبخند بزنند و بگویند نه من 
استعفا نمی دهم، مردم روحیه می گیرند و 

مخالفان شان فرار می کنند؟

تابش: قطعه ای از پازل بدخواهان نباشیم	 
محمدرضا  هرچند 
تــابــش نــایــب رئیس 
ــون امــیــد  ــی ــس ــراک ف
مجلس با اشاره به این 
که نقد سازنده توام با 
ارائــه راهــکــار بسیار 
هم خوب است، گفت: باید پیشنهادهایی 
دهیم و برای کارآمد کردن دولت و مجموعه 
دستگاه های حاکمیت اقدام کنیم اما هر آن 
چه می تواند قطعه ای از پازل بدخواهان ملت 
باشد و آن ها را به مقصود برساند سم مهلک 
است. وی تأکید کرد: ما فراتر از اصولگرا، 
 اصلاح طلب، سنی، شیعه یا هر قومیت خاص 
باید بدانیم که موجودیت و حفظ امنیت ایران 
مطرح است بنابراین طرح موضوعاتی که این 
شائبه را ایجاد کند که گروهی می خواهند 
رئیس جمهور نباشد یا گروهی می خواهند 
و  جناحی  نفع  که  کنند  بیان  را  مشکلات 
ــن وحــدت  ــود را ببرند  مخل ای گــروهــی خ

می دانم.

منتجب نیا: باید دست به دست هم دهیم 	 
و مشکلات را حل کنیم

ــلام  ــ ــت الاسـ ــ ــجـ ــ حـ
رســول  والمسلمین 
منتجب نیا قائم مقام 
دبیرکل حزب اعتماد 
ملی هم با اشــاره به 
این که رئیس جمهور 
باید خیلی شفاف و صریح مسائل کشور را با 
مردم در میان بگذارد، اظهار کرد: دولت نباید 
خــود را بــی نــیــاز از نظر صــاحــب نــظــران و 
ــی از  ــت ــد. دولـــــت ح ــ ــدان ــ مــتــخــصــصــان ب
اصولگرایانی که به شدت حمله می کنند هم 
دعوت کند و حرف آن ها را بشنود. وی افزود: 
ما اگر بخواهیم از هم جدا باشیم مشکلات 
حل نمی شود. اکنون اصولگرا، اصلاح طلب 
و اعتدالی نــداریــم، همه ســوار یک کشتی 
هستیم بنابراین باید دست به دست هم دهیم 

و مشکلات را حل کنیم.

پارسایی: طرح پیشنهاد استعفای رئیس 	 
جمهور، تسویه حساب سیاسی است

هــمــچــنــیــن بـــهـــرام 
سخنگوی  پارسایی 
فــراکــســیــون امــیــد 
خصوص  در  مجلس 
از  بــرخــی  پیشنهاد 
ــاره  ــ ســیــاســیــون درب
استعفای رئیس جمهور به دلیل مسائل و 
مشکلات سیاسی و اقتصادی اخیر کشور، 
ــرح پیشنهاد استعفای  ــده ای ط گــفــت: عـ
و  سیاسی  وضعیت  دلیل  به  رئیس جمهور 
اقتصادی کنونی را مطرح کردند، حال آن که 
این موضوع نوعی بهره برداری سیاسی است 
و افراد برای تسویه حساب سیاسی به طرح آن 
پرداختند. وی در عین حال افزود: دولت و 
رئیس جمهور باید با مــردم صحبت کنند و 
واقعیات را با مردم در میان بگذارند یا این که 

تمام مسائل را به گردن گیرند.

ذوالنوری: رئیس جمهور کار را از خودش 	 
شروع کند

ــوری  ــن ذوال مجتبی 
نماینده مردم قم در 
ــاره به  مجلس بــا اشـ
ــر  ــی اظـــــهـــــارات اخ
رئیس جمهور گفت: 
ــار را از  ــد کـ ــای وی ب
خودش شروع کند و وارد میدان شود و دیگر 
این که آقای رئیس جمهور باید تغییر رویکرد و 
راهبرد را در دستورکار داشته باشد و صرفاً 
یک تغییر تاکتیکی مقطعی و روبنایی کافی 

نیست.

اتفاق کم سابقه در سپهر سیاست ایران 

حمایت همه جریان های سیاسی از دولت 
قالیباف: هیچ وقت رهبری به این شکل همه قوا را در جهت برنامه ریزی های اقتصادی دولت بسیج نکرده بودند

محمود واعظی رئیس دفتر رئیس جمهور 
پنج شنبه و جمعه در دیدارهای جداگانه با 
علما و مراجع عظام تقلید در قم، ضمن ارائه 
گزارشی از وضعیت دولت و کشور، پذیرای 
توصیه ها، تقدیرها و البته تذکرات مراجع 
تقلید بود. آیت ا... مکارم شیرازی در دیدار 
واعظی با اشــاره به این که در شرایط فعلی 
هرگونه تضعیف دولت امری کاملًا خلاف 
است، گفت: امروز زمان تسویه  حساب های 
شخصی و حل اختلافات انتخاباتی نیست و 
اگر هم دولت در جایی ضعف دارد، همه باید 
کمک کنیم تا این ضعف ها برطرف شود. به 
گزارش ایسنا وی با بیان این که دولت جدید 
آمریکا نه فقط با ایــران بلکه با همه مشکل 
دارد، اظهار کرد: امــروز آمریکا از هر زمان 
دیگری منزوی تر است و شاهد آن هستیم که 
در موضوع خروج آن ها از برجام حتی دوستان 
همکاری  آمریکایی ها  با  نیز  اروپایی شان 
نکردند و این مسئله خیلی مهم و نقطه قوت 
ماست. این مرجع تقلید با درخواست ابلاغ 
سلامش به رئیس جمهور، افــزود: دولت در 
صــدر اولویت های خــود معیشت و زندگی 
عامه مردم را باید مراقبت کند و به گونه ای 
باشد که به دغدغه های اصلی مردم همانند 
ایجاد اشتغال بیشتر و مبارزه با قاچاق، مفاسد 
اقتصادی و گرانی اقــلام اساسی، اهتمام 
ــلام  الاس حجت  کند.همچنین  بیشتری 
والمسلمین سید جواد شهرستانی نماینده 

آیت ا... سیستانی در دیــدار واعظی تأکید 
کرد: گسترش و تعمیق تعامل دولت با مراجع 
تلاش ها  اثربخشی  می تواند  روحانیت  و 
برای مقابله با توطئه ها و تفرقه افکنی های 
دشمنان را ارتقا دهــد. آیت  ا... سبحانی، 
از دیگر مراجعی بود که در دیدار واعظی بر 
وحدت مردم و مسئولان تأکید کرد. او اظهار 
کرد: یک نکته بسیار مهم در وضع کنونی این 
است که با سوء استفاده کنندگان از اوضاع 
امروز و مفسدان اقتصادی برخورد قانونی 

قاطع داشته باشیم.

آیت ا...نوری همدانی: رئیس  جمهور محترم 	 
فرزند حوزه و برخاسته از متن انقلاب هستند 

آیت ا... نوری همدانی هم در دیدار واعظی 
با بیان این که »رئیس  جمهور محترم فرزند 
حوزه و برخاسته از متن انقلاب هستند«، 
گفت: از دولت می خواهم با توجه به ضرورت 
مراقبت از وضعیت معیشت و زندگی عامه 
ــراف دقیق با گرانی  ــردم، با نظارت و اش م
مقابله کند. این مرجع تقلید همچنین تاکید 
کرد که مجموعه نظام، دولت و قوه قضاییه 
و دیگر دستگاه ها باید با کسانی که در نظام 
اقتصادی اخلال می  کنند، برخورد و آنان را 
مجازات کنند. رئیس دفتر رئیس جمهور هم 
در دیدار آیت ا... نوری همدانی تصریح کرد: 
متأسفانه از سوی دیگر برخی در این وضعیت 
به دنبال تسویه حساب با دولت هستند اما 

منطق حکم می کند زمانی که دشمن کلیت 
نظام را هدف قرار داده است، اختلافات را 
کنار بگذاریم.در یکی دیگر از این دیدارها 
آیت ا... شبیری زنجانی از تلاش های دولت 
برای رسیدگی به محرومان و به ویژه تلاش 
بــرای پیشگیری از تأثیرگذاری فشارهای 
اقتصادی دشمن بر معیشت عامه مــردم، 
تقدیر و تشکر کرده و برای دولت در این مسیر 
ــزون کرد. به گزارش  آرزوی موفقیت روزاف
ایلنا این مرجع معظم تقلید افزود: یقینا اگر 
در کنار هم باشیم از همه مشکلات هم عبور 

خواهیم کرد.

آیت ا... کرمی: حفظ وحدت و کمک به 	 
رئیس جمهور از اوجب واجبات است

آیت  ا... سیدجعفر کریمی از استادان حوزه 
هم در دیدار واعظی گفت: روحانی را از 30 
سال پیش می شناسم و باور دارم که با تمام 
وجود و خالصانه برای خدمت به مردم پا به 
میدان گذاشتند، اما عده ای فریب دشمن را 
خورده و قدر ایشان را نمی دانند. به گزارش 
ایلنا این استاد حوزه افزود: با توجه به نیت 
ــرای حل  ــت ایــشــان ب روحــانــی و تــلاش دول
مشکلات، کمک به ایشان و حفظ وحدت، 
امروز از اوجب واجبات بوده و از نماز و روزه 
واجب تر است. آن جا که نظام به خطر بیفتد، 
همه باید جــان خــود را بــرای آن فــدا کنیم. 
ــاره به جنگ روانی  کریمی همچنین با اش

دشمن  ساعته   24 و  سنگین  تبلیغاتی  و 
تصریح کرد: دولت باید در عرصه تبلیغات 
و اطلاع رسانی بسیار مؤثرتر و جدی تر از 
گذشته عمل کند. همچنین آیت ا.... علوی 
گرگانی با درخواست ابلاغ سلام ایشان به 
رئیس جمهور، تصریح کــرد: باید با تأمین 
مطالبات و نیازهای مردم رضایت آن ها را 

حاصل کنیم.

ــت ا... صــافــی	  ــ ــا آی  دیـــــدار واعـــظـــی بـ
 و حجت الاسلام سعیدی

رئیس دفتر رئیس  جمهور در بدو ورود خود 
به قم با حجت الاسلام سیدمحمد سعیدی 
تولیت آستان حضرت معصومه )س( دیدار 
کرد. وی همچنین با حضور در بیت آیت  ا... 
صافی گلپایگانی با این مرجع تقلید نیز دیدار 

و گفت وگو کرد.

واعظی: بنای عضویت در FATF را نداریم 	 
به گزارش رسا محمود واعظی در دیدارهای 
خود با مراجع گفت: ممکن است در زمان 
تحریم سیاستی را اتخاذ کنیم تا کسی که 
ــودروی آن چنانی از خارج  می خواهد خ
وارد کند دیگر نتواند یا اگر دنبال سفرهای 
آن چنانی به خــارج است نتواند ارز تهیه 
کند، هم اکنون اکثریت مردم ایران برای 
ما مهم هستند حال ممکن است اقلیتی 
خواسته های دیگری داشته باشند. وی با 
بیان این که باید حساب لوایح 4 گانه را از 
FATF جدا کنیم، افزود: ما بنای عضویت 
در FATF را نداریم اما هر کشوری باید برای 
مبارزه با پول شویی برنامه داشته باشد، 
درباره کنوانسیون هم همان گونه که رهبر 
انقلاب فرمودند کنوانسیون خوب، متوسط 

و بد داریم.

در دیدارهای جداگانه مراجع تقلید در قم با رئیس دفتر رئیس جمهور مطرح شد 

مطالبات معیشتی و تقدیرهای مراجع و علما از دولت 
...گزارشآیت ا... مکارم: امروز هر گونه تضعیف دولت خلاف است

هشتگی که کاربران ایرانی با آن جنایات گروهک 
تروریستی منافقین را مرور می کنند 

#هزارجلادهزاراشرف 
در روزهـــای گذشته همزمان بــا ایـــام ســالــروز شــورش 
مسلحانه گروهک منافقین علیه ملت ایران در 30 خرداد 
1360 و انفجار دفتر حــزب جمهوری اســلامــی در 7 
ــدازی هشتگ  تیر، کاربران شبکه های اجتماعی با راه ان
#هزارجلادهزاراشرف برخی جنایات این سازمان در سال 
های اخیر را مرور کردند. به گزارش تسنیم، این مرور و 
بازخوانی ترورهای منافقین در ایامی بود که سرکرده آن ها 
مریم رجوی، همزمان با اعتراضات محدود برخی بازاریان 
تهران خواستار گسترش اغتشاش و آشوب در بازار شده 
بود. وی در سال گذشته و همزمان با اغتشاش در برخی 
شهرهای کشور، مردم را به گسترش کانون های شورش 
دعوت می کرد هرچند که صحبت های او تأثیری در عموم 
مردم ایران ندارد و علت این مسئله جنایت های گسترده 
آن ها در طول دهه 60 و همچنین سال های اخیر است. 
از جمله وقایعی که در هشتگ #هزارجلادهزاراشرف در 
فضای مجازی مطرح بود، ماجرای شرط گذاشتن اعضای 
گروهک منافقین در حمله به شهر اسلام آباد همزمان 
با عملیات مرصاد بود. در این عملیات منافقین با ورود 
به داخل خاک ایران به بیمارستان اسلام آباد غرب وارد 
شده و با پاره کردن شکم زنان آبستن، بر سر این که کودک 
داخل رحم دختر است یا پسر شرط بندی می کردند! دست 
داشتن اعضای گروهک منافقین در نسل کشی کردها 
همزمان با انتفاضه شعبانیه مردم عراق در 1991، ترور 
7 تیر و شهادت آیت ا... بهشتی و 72 تن از مسئولان نظام، 
اشاره به کشتار مردم کوچه و خیابان و بیش از 12 هزار 
شهید ترور توسط منافقین از جمله موضوعات داغ فضای 
مجازی در این هشتگ بــود. همچنین یکی از کاربران 
مطرح اینستاگرام، حسن شمشادیِ خبرنگار سابق ایران 
در سوریه، فیلم صحبت های ایران ترابی پرستار مناطق 
جنگی را که در عملیات مرصاد و بیمارستان اسلام آباد 
حضور داشت منتشر کرد، فیلمی که در آن ایران ترابی 
جنایت منافقین در سوزاندن کودکان نوزاد و سر بریدن 

بیماران را افشا می کند.

 اما بازداشت شدگان اخیر از جنس بــازاریــان نبودند
دادستان عمومی و انقلاب تهران با بیان این که »بازداشت 
شدگان در حادثه اخیر تهران از جنس بازاریان نبودند« 
تاکید کرد: طبق اطلاعاتی که پلیس و دستگاه امنیتی به 

ما دادند، کسانی که وضع بازار را به هم زدند از جنس بازار 
نبودند. به گزارش ایرنا، عباس جعفری دولت آبادی روز 
پنج شنبه در حاشیه تجدید میثاق دستگاه قضایی با امام 
راحل در جمع خبرنگاران اظهار کرد: طبق اطلاعاتی که 

پلیس و دستگاه امنیتی به ما دادند، کسانی که وضع بازار 
را به هم زدند از جنس بازار نبودند. وی افزود: عده ای در 
تلاش هستند این گونه نشان دهند که طی چهل سال 
گذشته برای اولین بار وضع بازار به هم ریخته، در حالی 

که این طور نبوده است. 
طبق دستگیری هایی که در رابطه با حادثه اخیر داشتیم 
ــازاری و  و ســران محرک را شناسایی کردیم، این ها ب
ــرادی که در صنوف فعالیت می کردند، نیستند.   اف
جعفری دولت آبادی اظهار کرد: این افراد ممکن است 

مطالباتی داشته باشند اما این مطالبات هیچ کدام به 
معنای به هم زدن و آشوب در کشور و تهران نیست. همه 
عوامل شناسایی شدند و تصمیم گرفته شده است تا 
زمان محاکمه آزاد نشوند. وی درباره حضور جهانگیری 
ــرادر معاون اول رئیس جمهوری در همایش های  ب
اقتصادی و عرصه عمومی گفت: کار پرونده این فرد در 
حال انجام است و زمانی که تمام شد، اطلاع می دهیم؛ 
این پرونده درحال کارشناسی است. این فرد اکنون با 

قرار وثیقه آزاد است.

 دادستان تهران: بازاریان تهران مطالباتی دارند 
 اما بازداشت شدگان اخیر از جنس بازاریان نبودند


